
 

1 
 

 

Prot. n. 3105/IV.5 
del 27/04/2023 
 

All’albo, agli atti 
al sito on-line 

al DSGA 
       

OGGETTO:  Assunzione in bilancio - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi 
volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 
Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 
15/02/2023 (CARE). 
C.P. 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-123 
CUP I54C23000230001 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 36723 del 15 marzo 2023 “realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ 
Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 
competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 
15/02/2023 (CARE). 
 
VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI - 65546 del 17/04/2023 di autorizzazione del progetto: 
“Care” realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 
studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, che 
rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Giampietro - Romano” 

Via A. De Curtis, 7 (ex viale  Lombardia) - 80059 Torre del Greco (Na) Tel./ fax 081/8813418 
Cod. Fisc. 80035700634    Cod. Mecc.: NAIC8BK00T  UNI – EN – ISO 9004:2009 

e-mail: naic8bk00t@istruzione.it  -  naic8bk00t@pec.istruzione.it  -  Web site: www.icsgiampietroromano.edu.it 
 

10.1.1A-FSEPON-CA-2023-123 
(DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE)  

I54C23000230001 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003105 - 27/04/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da ROSARIA COLANTUONO

mailto:naic8bk00t@istruzione.it
http://www.icsgiampietroromano.edu.it/


 

2 
 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

 

Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

10.1.1A-FSEPON-CA-2023-123 Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 5.082,00 I54C23000230001 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà  iscritto  
nelle ENTRATE – A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- 
“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2- voce), sottovoce “PON Per la Scuola (FSE) (liv. 3) del Programma 
annuale. 
Per la registrazione delle SPESE, Mod. P, verrà istituito nell’ambito dei Progetti P (liv. 1) – 02 Progetti 
in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PROGETTI CARE – 
Nota di adesione n. 36723/2023”, dove verrà riportato il codice identificativo del progetto assegnato 
nella presente nota autorizzativa. Verrà conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale sarà riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di 
candidatura. 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Maria Paola Avertuo e al Consiglio di Istituto per 
gli adempimenti di competenza. 
 
 la Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Rosaria Colantuono 
            
 

NAIC8BK00T - A01A964 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003105 - 27/04/2023 - VI - U

Firmato digitalmente da ROSARIA COLANTUONO


		2023-06-07T13:27:44+0200
	ROSARIA COLANTUONO




